BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                 Số:  928  /QĐ-ĐHTM

       Hà Nội, ngày 10  tháng 11 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH

                                                V/V: Đổi tên khoa, bộ môn
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

Căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 22/9/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành “Điều lệ trường đại học”;

Căn cứ vào Quyết định số 789/QĐ-ĐHTM ngày 26/9/2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại về “Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Thương Mại”’;

Căn cứ vào biên bản họp Hội đồng Khoa học & Đào tạo Trường Đại học Thương Mại trong ngày 3/11/2016;

Xét đề nghị của các Ông, Bà trưởng các khoa Quản trị doanh nghiệp, Kinh tế - Luật, Thương mại quốc tế; trưởng các bộ môn Quản trị tác nghiệp doanh nghiệp thương mại, Kinh tế thương mại, Nguyên lý Quản trị,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
- Đổi tên 02 khoa của Trường Đại học Thương mại như sau:
	STT
	                Tên khoa cũ
	                 Tên khoa mới

	1
	Khoa Quản trị doanh nghiệp
	Khoa Quản trị kinh doanh

	2
	Khoa Thương mại quốc tế
	Khoa Kinh tế & Kinh doanh quốc tế

-Đổi tên 03 bộ môn của Trường Đại học Thương mại như sau:
	STT
	Tên bộ môn cũ
	Tên bộ môn mới
	Khoa quản lý

	1
	Quản trị tác nghiệp DNTM
	Quản trị tác nghiệp kinh doanh
	Quản trị kinh doanh

	2
	Nguyên lý quản trị
	Quản trị học
	Quản trị kinh doanh

	3
	Kinh tế thương mại
	Quản lý kinh tế
	Kinh tế - Luật

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kề từ  ngày ký. Các Ông (Bà) Trưởng phòng Quản lý Đào tạo, Quản lý Khoa học, Tổ chức Nhân sự, Kế hoạch - Tài chính; Trưởng các khoa, bộ môn có tên trong điều 1 và 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

         (Đã ký)
( Như điều 1

( Lưu trữ trường, TCCB, QLKH

       GS.TS. Đinh Văn Sơn
                  BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                 Số:  929  /QĐ-ĐHTM

     Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH

                                       Về việc đổi tên chuyên ngành đào tạo

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

Căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 22/9/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành “Điều lệ trường đại học”;

Căn cứ vào Quyết định số 789/QĐ-ĐHTM ngày 26/9/2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại về “Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Thương Mại”’;

Căn cứ vào biên bản họp Hội đồng Khoa học & Đào tạo Trường Đại học Thương Mại trong ngày 3/11/2016;

Xét đề nghị của các Ông, Bà trưởng các khoa Quản trị kinh doanh, Kinh tế - Luật, Kinh tế & Kinh doanh quốc tế; Quản trị nhân lực.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên 04 chuyên ngành đào tạo của Trường Đại học Thương mại như sau:
	STT
	Tên chuyên ngành mới
	Tên chuyên ngành cũ
	Khoa quản lý

	1
	Quản trị kinh doanh
	Quản trị doanh nghiệp thương mại
	Quản trị kinh doanh

	2
	Quản lý kinh tế
	Kinh tế thương mại
	Kinh tế - Luật

	3
	Luật kinh tế
	Luật thương mại
	Kinh tế - Luật

	4
	Quản trị nhân lực doanh nghiệp
	Quản trị nguồn nhân lực thương mại
	Quản trị nhân lực

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kề từ ngày ký. Các Ông (Bà) Trưởng phòng Quản lý Đào tạo, Quản lý Khoa học, Tổ chức Nhân sự, Kế hoạch - Tài chính; Trưởng các khoa có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

         (Đã ký)
( Như điều 1

( Lưu trữ trường, QLKH

                     GS.TS. Đinh Văn Sơn